
Contacto

Teléfono 976708294
Correo Electrónico sea26contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Zaragoza, Ctra. de Aeropuerto, s/n
(50190) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA26/00001551E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 26 - Base Aérea de Zaragoza (Agrupación BASE)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D

Objeto del Contrato: Ampliación de mejora de la infraestructura de red ACAR Bardenas

Ampliación de mejora de la infraestructura de red ACAR BardenasDescripción 
Valor estimado del contrato 7.807,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.446,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.807,02 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 30/11/2024

Observaciones: El inicio de la instalación se realizará no más tarde de un mes desde la fecha de la firma de adjudicación
con el órgano de contratación, y las prestaciones realizadas contra este contrato basado habrán de estar finalizadas
antes del 15 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
ACAR Bardenas, Navarra
Subentidad Nacional Comunidad Foral de Navarra
Código de Subentidad Territorial ES22

Dirección Postal

Bardenas Reales de Navarra
(31500) Comunidad Foral de Navarra España

Resolución de Adjudicación del expediente 2024/EA26/00001551E

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D


Precio de la oferta más baja 5.152,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.542,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ticomsa Sistemas, SL
NIF B30763957
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Budapest 108
(30353) Cartagena España

Contacto

Teléfono +34 968324228
Correo Electrónico licitaciones-notificaciones@ticomsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.444,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.588,37 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=H5Ni2%2BYkV/sE3keAmaJ0z540VwzgkpXNemni6BzQAmqOBVA/PIh/IozLntNQnObcqYBeVQXM5kvBzcETL/EUTzkflIm/uiylNMDpMn%2B6nDnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas SEA26

Dirección Postal

www.contrataciondelestado.es
(00000) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 23:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GgSviG95X1seIBJ RHQiPkQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 26 - Base Aérea de Zaragoza (Agrupación BASE)

ID 0000014140439 |  2024-000961892 | Wed, 11 Sep 2024 12:32:37:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122038037327283843670508907360912268071 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GgSviG95X1seIBJRHQiPkQ%3D%3D

